
  
Администрация Кушвинского городского округа 

 

Управление образования Кушвинского городского округа 

(УО КГО) 

 

П Р И К А З 
 

13.01.2022            № 6 

 

О проведении муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов   

в 2021-2022 учебном году на территории Кушвинского городского округа 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, 

стимулирования интереса к изучению учебных предметов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальные олимпиады для обучающихся начальных 

классов Кушвинского городского округа (далее – олимпиада) в период с 01 

февраля по 08 февраля 2022 года. 

2. Утвердить:  

 перечень предметов олимпиад (прилагается); 

 сроки и места проведения олимпиад (прилагается); 

 регламент проведения олимпиад (прилагается); 

 квоту победителей и призёров олимпиад: не более 30% от общего 

числа участников по каждому общеобразовательному предмету; 

 состав организационного комитета олимпиад (прилагается); 

 состав организаторов (прилагается); 

 состав жюри олимпиад (прилагается); 

 форму протокола олимпиад (прилагается);  

 форму аналитического отчёта жюри об итогах выполнения 

участниками олимпиадных заданий (прилагается). 

3. Членам организационного комитета: 

 обеспечить организацию и проведение олимпиад в соответствии 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 

проведения олимпиады; 

 обеспечить информационно-методическое сопровождение олимпиад; 

 обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников; 

 организовать деятельность жюри олимпиад.  

4. Жюри олимпиад: 



 принять для оценивания закодированные (обезличенные) работы 

участников олимпиады; 

 оценить выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий в течение 2-х рабочих дней со дня проведения олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету;   

 определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 

установленной данным приказом;  

 предоставить результаты олимпиады ее участникам; 

 провести разбор олимпиадных заданий и их решений, в том числе с 

использованием информационно-коммуникационных технологий; 

 анализ выполнения олимпиадных заданий по всем предметам 

предоставить  руководителю городского методического объединения Вичиковой 

С.В. (vichikova2011@mail.ru) в электронном варианте в срок до 14 февраля 2022 

года.  

5. Центру развития образования и молодежной политики (Буздес Е.А.): 

- обеспечить организационное и информационно-методическое 

сопровождение олимпиады; 

- обеспечить рассылку олимпиадных заданий для проведения олимпиады; 

- обеспечить сопровождение деятельности жюри олимпиады; 

- наградить дипломами победителей и призеров олимпиады, сертификатами 

– участников олимпиады.  

6. Руководителям образовательных организаций: 

 провести олимпиады в установленные сроки в соответствии с 

утвержденным регламентом; 

 обеспечить участие в олимпиадах обучающихся начальных классов; 

 обеспечить участие педагогов в работе жюри олимпиад. 

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования Кушвинского городского округа. 

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития содержания образования Зараменских С.А.  

 

 

 

 

Начальник Управления образования              Н.В. Аленгоз  
 

 

 

 

С.А. Зараменских 

О.П. Лисицина 

mailto:vichikova2011@mail.ru


УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

«О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Перечень предметов муниципальных олимпиад для обучающихся 

начальных классов в 2021-2022 учебном году  

в Кушвинском городском округе 
 

Параллель Предмет 

2 классы Русский язык, математика, окружающий мир 

3 классы Русский язык, математика, окружающий мир 

4 классы Окружающий мир 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Сроки и места проведения  

муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов 
 

Предмет Срок проведения Место проведения 

Русский язык  
 

01.02.2022 

 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 3 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 10 

МАОУ СОШ № 20 

МАОУ СОШ пос. Азиатская 

Математика 03.02.2022 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 3 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 10 

МАОУ СОШ № 20 

МАОУ СОШ пос. Азиатская 

Окружающий мир 08.02.2022 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 3 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 10 

МАОУ СОШ № 20 

МАОУ СОШ пос. Азиатская 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Регламент проведения 

муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов 

 

Дата Время 
Место 

проведения 
Мероприятия  Ответственные 

В день проведения 

олимпиады  

11.30 – 11:55 

ОО 

Термометрия.  

Регистрация 

участников 

Организаторы в 

ОО 

12.00 
Начало олимпиады. 

Инструктаж  

Ответственный 

организатор ОО 

12.00 – 13.00 Выполнение работы  
Ответственный 

организатор ОО 

В день проведения 

олимпиады  

14.00 – 14:30 Городская 

детская 

библиотека 

г. Кушва              

Инструктаж жюри, 

согласование 

подходов к 

оцениванию   

Председатель 

жюри 

14.30 – 17.00 

Работа жюри: 

проверка 

олимпиадных работ 

Председатель 

жюри 

На следующий день 

после завершения 

проверки 

олимпиады 

08:00 - 13:00 ЦРО и МП 

Сканирование работ, 

размещение на 

Googlе Диск 

Методист  

C 13:00 ОО Показ работ  
Организаторы в 

ОО 

С 14:00 
Zoom  / 

Skype             
Разбор заданий 

Председатель 

жюри 

До 21.02.2022 - ОО 

Награждение 

победителей,  

призеров, 

участников 

ЦРО и МП 

ОО 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

 

Состав организационного комитета 

муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов 
 

1. Вичикова Светлана Владимировна, руководитель муниципального 

методического объединения учителей начальных классов, председатель 

организационного комитета. 

2. Лисицина Ольга Павловна, методист Центра развития образования и 

молодежной политики, секретарь организационного комитета. 

3. Андрущенко Наталья Николаевна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 1, член организационного комитета. 

4. Грехова Алевтина Владимировна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 4, член организационного комитета. 

5. Корабухина Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 20, член организационного комитета. 

6. Макарова Татьяна Васильевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 10, член организационного комитета. 

7. Сташкова Наталия Константиновна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 3, член организационного комитета. 

8. Ткаченко Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 6, член организационного комитета 

9. Юсупова Регина Фагиловна, заместитель директора МАОУ СОШ пос. 

Азиатская, член организационного комитета. 
 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Состав жюри  

муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов 

 

Дата Предмет ФИО эксперта ОО 

 

01.02.2022 

 

Русский язык 

Жиляева Ирина Павловна МАОУ СОШ №1  

Мусихина Наталия Владимировна МАОУ СОШ №3 

Захарова Елена Александровна МАОУ СОШ №4 

Хрыкова Елена Валерьевна МАОУ СОШ №6 

Бардина Полина Владимировна МАОУ СОШ №10 

Корабухина Елена Александровна, 

председатель 
МАОУ СОШ № 20 

 

03.02.2022 

 

Математика 

Ермакова Ирина Юрьевна МАОУ СОШ №1  

Стаюхина Татьяна Евгеньевна МАОУ СОШ №3 

Чепель Татьяна Юрьевна МАОУ СОШ №4 

Агапова Наталья Николаевна, 

председатель 
МАОУ СОШ №6 

Козлова Валентина Валерьевна МАОУ СОШ №10 

Евсевьева Елена Александровна МАОУ СОШ № 20 

08.02.2022 
Окружающий 

мир 

Протасова Елена Владимировна МАОУ СОШ №1  

Зайниева Екатерина Константиновна МАОУ СОШ №3 

Портнягина Елена Васильевна МАОУ СОШ №4 

Кутенева Лариса Евгеньевна МАОУ СОШ №6 

Вичикова Светлана Владимировна, 

председатель 
МАОУ СОШ №10 

Музыка Светлана Леонидовна МАОУ СОШ № 20 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Состав организаторов 

муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов 
 

ОО Дата Предмет Организатор Организатор 

МАОУ СОШ № 1 01.02.2022 Русский язык 
Перфилова  

Елена Михайловна 

Буйрова  

Марина Александровна 

МАОУ СОШ № 1 03.02.2022 Математика 
Жиделёва  

Кэтрин Васильевна 

Кутенева  

Лариса Евгеньевна  

МАОУ СОШ № 1 08.02.2022 
Окружающий 

мир 

Шелухина  

Галина Викторовна 

Попов  

Юрий Аркадьевич 

МАОУ СОШ № 3 01.02.2022 Русский язык 
Сташкова  

Наталия Константиновна 

Попов  

Юрий Аркадьевич 

МАОУ СОШ № 3 03.02.2022 Математика 
Сташкова  

Наталия Константиновна 

Козлова  

Валентина Валерьевна 

МАОУ СОШ № 3 08.02.2022 
Окружающий 

мир 
Сташкова  
Наталия Константиновна 

Охрыткова  
Ирина Рудольфовна 

МАОУ СОШ № 4 01.02.2022 Русский язык 
Ельнякова  

Галина Петровна 

Бардина  

Полина Владимировна 

МАОУ СОШ № 4 03.02.2022 Математика 
Ельнякова 

Галина Петровна 

Евсевьева  

Елена Александровна 

МАОУ СОШ № 4 08.02.2022 
Окружающий 

мир 

Ельнякова  

Галина Петровна 

Буйрова  

Марина Александровна 

МАОУ СОШ № 6 01.02.2022 Русский язык 
Агапова  

Наталия Николаевна 

Корабухина  

Елена Александровна 

МАОУ СОШ № 6 03.02.2022 Математика 
Яговцева  

Людмила Юрьевна 

Тарасова  

Любовь Николаевна 

МАОУ СОШ № 6 08.02.2022 
Окружающий 

мир 

Кутенева  

Лариса Евгеньевна 

Вичикова  

Светлана Владимировна 

МАОУ СОШ № 10 01.02.2022 Русский язык 
Крупина  

Ульяна Романовна 

Небаба  

Елена Борисовна  

МАОУ СОШ № 10 03.02.2022 Математика 
Юшкетова  

Анастасия Сабирзяновна 

Кузьмина  

Мария Октамовна 

МАОУ СОШ № 10 08.02.2022 
Окружающий 

мир 
Козлова  
Валентина Валерьевна 

Музыка  
Светлана Леонидовна 

МАОУ СОШ № 20 01.02.2022 Русский язык 
Полянская  

Ольга Леонидовна 

Белоусова  

Лариса Александровна 

МАОУ СОШ № 20 03.02.2022 Математика 
Корабухина  

Елена Александровна,  

Попов  

Юрий Аркадьевич 

МАОУ СОШ № 20 08.02.2022 
Окружающий 

мир 

Корабухина  

Елена Александровна 

Рычкова  

Ирина Владимировна  

МАОУ СОШ  

пос. Азиатская 
01.02.2022 Русский язык 

Юсупова  

Регина Фагиловна 

Лисицина  

Ольга Павловна 

МАОУ СОШ  

пос. Азиатская 
03.02.2022 Математика 

Юсупова  

Регина Фагиловна 

Лисицина  

Ольга Павловна 

МАОУ СОШ  

пос. Азиатская 
08.02.2022 

Окружающий 

мир 

Юсупова 

Регина Фагиловна 

Лисицина  

Ольга Павловна 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Форма протокола муниципальной олимпиады для обучающихся  

начальных классов 
 

Протокол муниципальной олимпиады для обучающихся начальных классов 

по _________________________________ (предмет) 

 

Результаты муниципальной олимпиады для обучающихся начальных классов по ___-

______________________________ (предмет) среди обучающихся ___ классов  

 

Максимальное количество баллов: _______ 

Количество участников: _________________ 

 

№ 

п/п 
 

ФИО 

(полностью)* 

Образовательная 

организация 
Класс Сумма баллов 

ФИО педагога 

(полностью) 

1.  
Иванов Иван 
Иванович 

МАОУ СОШ № 2 57 

Петрова 

Валентина 

Константиновна 

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

*- участники располагаются в порядке убывания набранных баллов. При равном количестве 

баллов – в алфавитном порядке. 

 

 

 

Председатель Жюри  _______________/______________________________/ 

(подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

Члены Жюри 

     _______________/______________________________/ 

(подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

     ______________/_______________________________/ 

(подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

МП 

 

«_____» ___________________ 2022 г. 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

Кушвинского городского округа 

от 13.01.2022 № 6  

 «О проведении муниципальных 

олимпиад для обучающихся начальных 

классов в 2021-2022 учебном году на 

территории Кушвинского городского 

округа» 

 

Форма аналитического отчета  

об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий 
 

Аналитический отчет жюри  

о результатах выполнения олимпиадных заданий  муниципального тура  предметных олимпиад 

по русскому языку в ____-х классах . 

 

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению заданий, 

___________________. 

 
Задания 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Справились кол./%              
Не справились кол./%              

 
 

Вывод: 

 

 

 

 

Рекомендации: 

 

 

 

 

 

 

Председатель Жюри 

 

Ф.И.О. ______________________________________________________________ 

 

Члены Жюри 

 

Ф.И.О. ______________________________________________________________ 

 

Ф.И.О. ______________________________________________________________ 

 

 


	Администрация Кушвинского городского округа
	Управление образования Кушвинского городского округа
	(УО КГО)
	П Р И К А З
	О проведении муниципальных олимпиад для обучающихся начальных классов
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	С.А. Зараменских
	УТВЕРЖДЕН
	УТВЕРЖДЕН (1)
	УТВЕРЖДЕН (2)
	УТВЕРЖДЕН (3)
	1. Вичикова Светлана Владимировна, руководитель муниципального методического объединения учителей начальных классов, председатель организационного комитета.
	2. Лисицина Ольга Павловна, методист Центра развития образования и молодежной политики, секретарь организационного комитета.
	3. Андрущенко Наталья Николаевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 1, член организационного комитета.
	4. Грехова Алевтина Владимировна, заместитель директора МАОУ СОШ № 4, член организационного комитета.
	5. Корабухина Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20, член организационного комитета.
	6. Макарова Татьяна Васильевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 10, член организационного комитета.
	7. Сташкова Наталия Константиновна, заместитель директора МАОУ СОШ № 3, член организационного комитета.
	8. Ткаченко Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 6, член организационного комитета
	УТВЕРЖДЕН (4)
	УТВЕРЖДЕН (5)
	УТВЕРЖДЕН (6)
	УТВЕРЖДЕН (7)

